[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
  РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2023 года                                                                                                                № 4
О     заключении       соглашения      о       передаче                                                                              Контрольно-счётному         органу      Волховского                                                                   муниципального             района            полномочий                                                                                        контрольно-счетного     органа     муниципального                                                                               образования  Хваловское сельское поселение
по        осуществлению       внешнего

муниципального  финансового контроля

на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 6–ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Передать Контрольно-счётному органу Волховского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» (далее – контрольно-счетный орган поселения) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2.  Передать из бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области в бюджет Волховского муниципального района Ленинградской
области межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  согласно соглашения.
3.Считать  решение совета депутатов муниципального образования от  20 декабря 2022 года    № 59 «О     заключении       соглашения      о       передаче                                                                              Контрольно-счётному         органу      Волховского  муниципального района                                                                                    полномочий  контрольно-счетного органа  муниципального образования                                                                                                                                                           Хваловское сельское поселение по        осуществлению       внешнего
муниципального  финансового контроля» утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономическим вопросам, имущественным отношениям и развитию предпринимательства.
Заместитель главы  муниципального образования

Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                          Е.Е.Шнейвас